
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

第１６５号 令和８年１月１日発行 

発行 北坂戸地域交流センター 広報部     坂戸市伊豆の山町１７番地５４  

坂戸市体育協会北坂戸支部         ☎２８３－３９６２ 

  
今年度は昨年度同様坂戸市文化施設オルモを会場とし、実施いたします。 

対象の方はぜひご参加ください。 

期 日 ： １月１１日(日) 

対象者 ： 桜中学校卒業生・同中学校区居住者 

会 場 ： 坂戸市文化施設オルモ  

受 付 ： 午後１時から 

式 典 ： 午後１時３０分から午後２時まで  

※対象の方への招待状は１1月下旬に発送済です。 

駐車場については数に限りがございます。徒歩・送迎でご来場いただくようご協力をお願いします。 

高麗川ふるさと駅伝に伴い交通規制 

を実施します。 

ご理解とご協力をお願いします。 

高麗川堤防の遊歩道についても県道川越坂戸毛呂山線から

北坂戸橋にかけて駅伝コースとなるため、お散歩等、通行にご

不便おかけしますが、よろしくお願いします。 

 

戸
口
橋 

北
坂
戸
橋 

Ｎ 

桜中学校 諭所公園 

大字戸口 

交通規制区間 

駅伝コース 

県
道
川
越
坂
戸
毛
呂
山
線

 

戸
口
橋 

高麗川 

 昨年は北坂戸地域交流センターの活動に対しまして、ご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。本年も地域の皆さまの交流の場として大いにご活用いただくと共に、変

わらぬご支援、ご協力をお願い申し上げます。    

粟
生
田
大
橋 

市
道
３
８
４
１
号
線

 

北坂戸地域交流センター 職員一同 



 

 

＜ ＞
 
 
 
 
 

＜ ＞
 
 
 
 
 
 
 

令和８年１月１日 発 行  北 坂 戸 ふ る さ と だ よ り 第２面  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

１１月２７日、１３名の参加者と北坂戸駅を出発し、川越

市駅へ向かい、蓮馨寺、喜多院、中院、川越八幡宮の４箇

所を巡る約４．５ｋｍのウォーキングを楽しみました。 

ちょうど紅葉の時期で、境内の景色がより一層美しく、

参加者の皆さんも秋を感じながら歩きました。御朱印を

いただき、中院では美しい庭園を散策し、川越八幡宮で

はハート形にまとまった落ち葉を発見したりと、各々楽し

んでいました。 

 

 １１月２０日、昨年に引き続き、御朱印帳作り教室を実施しました。当日は

１０名の参加者がそれぞれ好みの表紙を選び奉紙を１枚ずつ貼り付ける作

業をスムーズに行っているのが印象的でした。完成後は参加者の皆さんで

作品を見せ合いながら楽しんでいました。 

＜ ＞

入賞おめでとうございます！ 

１位 浅見 隆さん(写真中央) 

２位 安達 功さん(写真左) 

３位 駒田 敏行さん(写真右)   

  

１１月９日、溝端公園で実施できる最後の

グラウンド・ゴルフ大会を実施しました。 

当日は５５名の参加者が日頃の練習の成

果を存分に発揮されていました。抽選会で

は前回よりも商品数が多くなり、大会終了

後も大いに盛り上がりました。参加者の皆

さまお疲れ様でした。 

１１月２３日、市民総合運動公園で初めての交流ソフトバレーボール大会を実

施されました。 

当日は総勢１０チームによる男女混合及び女子別の総当り戦で、北坂戸支部か

らは３チームが参加しました。結果としては熱戦を勝ち抜き北坂戸のチームが優

勝する等輝かしい成績を収めました。おめでとうございます。 

 

１１月３０日、市民総合運動公園軟式球場で第２回支部交流ソフトボール

大会を実施しました。昨年度は中止となってしまったため、支部合同で初め

て実施することができました。 

本大会は北坂戸支部、浅羽野支部、千代田支部での合同で実施し、各支

部２チームずつ参加し、総勢６チームでトーナメント戦を戦いました。決勝戦

は逆転勝利で北坂戸支部の北坂戸ネイビーズが優勝しました。おめでとう

ございます。 


